
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку одного пассажира автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 806  

«г. Березники – г. Пермь» в размере 2 руб. 80 коп. за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда одного пассажира  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 806 «г. Березники – 

г. Пермь» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 15 апреля 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

Министр                      С.В. Вешняков  

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 806  
«г. Березники – г. Пермь» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-331 от 14.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.04.2025 15:26



Приложение 1 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                       №    

 
СТОИМОСТЬ 

проезда одного пассажира на межмуниципальном маршруте № 806 «г. Березники – г. Пермь» 
   
В прямом и обратном направлении: 
 

Автовокзал г. Березники 
        

            
35,0 Площадь Советская в прямом направлении/ЦУМ в обратном       

           35,0 35,0 ул. Мира 
 

           
           

35,0 35,0 35,0 пл. Юбилейная  
       

           
50,0 43,0 37,0 35,0 

Сады (по требованию) 

только в обратном направлении 
       

           

103,0 96,0 91,0 88,0 53,0 Романово (по требованию)        
           

111,0 104,0 99,0 95,0 60,0 35,0 Вогулка (по требованию) 
     

           
117,0 110,0 105,0 101,0 67,0 35,0 35,0 Вогулка (по требованию) 

                
131,0 124,0 119,0 115,0 81,0 35,0 35,0 35,0 Дзержинец (по требованию) 

              
136,0 129,0 123,0 120,0 85,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Солнечный (по требованию) 

   
         

182,0 175,0 170,0 166,0 132,0 79,0 71,0 65,0 51,0 46,0 Челва (санитарная остановка) 
  

         
207,0 200,0 195,0 191,0 157,0 104,0 96,0 90,0 76,0 71,0 30,0 Никулино (по требованию)    

         
240,0 233,0 228,0 224,0 190,0 137,0 129,0 123,0 109,0 104,0 58,0 33,0 Мозярово (по требованию) 

  
         

256,0 249,0 244,0 240,0 207,0 152,0 145,0 139,0 125,0 120,0 74,0 49,0 30,0 Кунья (по требованию) 

         
307,0 300,0 295,0 291,0 256,0 203,0 196,0 190,0 176,0 171,0 125,0 100,0 67,0 51,0 Фоминка (по требованию) 

         
339,0 332,0 327,0 323,0 289,0 236,0 228,0 222,0 208,0 204,0 157,0 132,0 99,0 83,0 32,0 Ярино (по требованию) 

       
349,0 342,0 337,0 333,0 297,0 245,0 238,0 232,0 218,0 213,0 167,0 142,0 109,0 93,0 42,0 30,0 Добрянка 

         
417,0 410,0 405,0 401,0 - 313,0 306,0 300,0 286,0 281,0 235,0 210,0 177,0 161,0 110,0 78,0 68,0 Ивановка, только в прямом 

     
445,0 438,0 433,0 430,0 - 342,0 335,0 328,0 314,0 310,0 263,0 238,0 205,0 190,0 139,0 106,0 97,0 30,0 

Пальники (по требованию),  

только в прямом 

 Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-331 от 14.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.04.2025 15:26



456,0 449,0 444,0 440,0 405,0 352,0 345,0 339,0 325,0 320,0 274,0 249,0 216,0 200,0 149,0 116,0 107,0 40,0 40,0 Голованово (по требованию) 

472,0 465,0 460,0 456,0 - 369,0 361,0 355,0 341,0 337,0 290,0 265,0 232,0 216,0 165,0 133,0 123,0 55,0 40,0 40,0 Лодочная станция, только в прямом 

498,0 491,0 486,0 482,0 - 394,0 387,0 381,0 367,0 362,0 316,0 291,0 258,0 242,0 191,0 158,0 149,0 81,0 52,0 42,0 40,0 
пл. Восстания, только  

в прямом 

507,0 500,0 495,0 491,0 - 404,0 396,0 390,0 376,0 372,0 325,0 300,0 267,0 251,0 200,0 168,0 158,0 90,0 62,0 52,0 40,0 40 
Цирк, только  

 в прямом 

 
513,0 506,0 501,0 497,0 - 410,0 402,0 396,0 382,0 377,0 331,0 306,0 273,0 257,0 206,0 174,0 164,0 96,0 68,0 57,0 41,0 40 40 

ТЮЗ (по треб-ю), 

только в прямом 

519,0 512,0 507,0 503,0 - 415,0 408,0 402,0 388,0 383,0 337,0 312,0 279,0 263,0 212,0 179,0 170,0 102,0 73,0 63,0 46,0 40 40 40 

Трансагентство  

(по треб-ю),  

в прямом 

524,0 517,0 512,0 508,0 - 420,0 413,0 407,0 393,0 388,0 342,0 317,0 284,0 268,0 217,0 185,0 175,0 107,0 78,0 68,0 52,0 40 40 40 40 ст.Пермь2 

в прямом 

538,0 531,0 526,0 522,0 486,0 435,0 427,0 421,0 407,0 402,0 356,0 331,0 298,0 282,0 231,0 199,0 189,0 121,0 93,0 82,0 66,0 40 40 40 40 40 

 Автовокзал  

г. Пермь 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                           

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-331 от 14.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.04.2025 15:26



Приложение 2 
к приказу Министерства  
транспорта Пермского края  

от                      №   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

признанных утратившими силу отдельных 
приказов Министерства транспорта Пермского края 

 

1. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 25 февраля 2022 г. 

№ 44-01-02-149 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном 

маршруте регулярных перевозок № 806 «г. Березники – г. Пермь». 

2. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 09 июня 2022 г.  

№ 44-01-02-419 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-149  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 806 «г. Березники – г. Пермь». 

3. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 12 сентября 2022 г.  

№ 44-01-02-672 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-149  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 806 «г. Березники – г. Пермь». 

4. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 13 июня 2023 г.  

№ 44-01-02-489 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-149 «Об установлении тарифа 

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 806  

«г. Березники – г. Пермь». 

5. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 18 августа 2023 г.  

№ 44-01-02-650 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-149  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 806 «г. Березники – г. Пермь». 

6. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 28 марта 2024 г.  

№ 44-01-02-285 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-149 «Об установлении тарифа 

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 806  

«г. Березники – г. Пермь». 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-331 от 14.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.04.2025 15:26



7. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 11 апреля 2024 г.  

№ 44-01-02-325 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края в сфере организации регулярных перевозок  

по межмуниципальным маршрутам Пермского края. 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-331 от 14.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.04.2025 15:26


	1
	2
	3
	4
	5

